РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
а Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

" 3  " 2<y£i$  г. РАСПОРЯЖЕНИЕ A'v / / С ?  -̂ 2-

Во исполнение решения Координационного совещания по
обеспечению правопорядка в Республике Дагестан от 20 августа 2018
года, протокол № 07-17/4

1 .Утвердить План мероприятий по выполнению решения
Координационного совещания по обеспечению правопорядка в Республике
Дагестан от 20 августа 2018 года, протокол № 07-17/4 (приложение).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района Бакиева И.К.

Приложение: на 4 листах.

Глава муниципальногЦ/рдянна

исп. Э. Аджиев

Д. Салавов

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
а Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

■Л • 0 S  w -Л

Во исполнение решения Координационного совещания по
обеспечению правопорядка в Республике Дагестан от 20 августа 2018
года, протокол № 07-17/4

1 .Утвердить План мероприятий по выполнению решения
Координационного совещания по обеспечению правопорядка в Республике
Дагестан от 20 августа 2018 года, протокол № 07-17/4 (приложение).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района Бакиева И.К.

Приложение: на 4 листах.

i
Глава муниципального^ Д. Салавов

исп. Э. Аджиев

приложение

к распоряжению
Г лавы муниципального района
от 3 сентября 2018 г. № 407

ПЛАН

мероприятий, по выполнению решения Координационного совещания по обеспечению правопорядка в Республике Дагестан
от 20 августа 2018 г., протокол № 07-17/4 в МО «Хасавюртовский район»

№
п/п

Пункты
протокола

Мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель Ответственный

1
X

п п т л / ч / ^  1
JD  Y / l J L p C X Y y  1  ?

пункт 2
n v \ T I T T < T r r T  Т Г Л Г Т А Т Т Т Т Т З Г П П а Т Т Т  T X T  Т О  А Т П П Т Т  Т Т  /Л  Г \ | Г У А Л Т Т А Т Т Л Т Т Т 1 Т А
1  i j p x i П У 1  i  о  / - X , y j x x y j j x x x x x  х  v ^ j i o n i T i ^  i v j L V ' p x T i  н и  ы и с с и с  T  V - Г 1  T I T V /

антитеррористической защищенности и
пожарной безопасности критически важных и
потенциально опасных объектов, объектов
образования и здравоохранения, объектов
жизнеобеспечения и транспортной
инфраструктуры, а также мест массового
пребывания людей и их бесперебойному
функционированию в День знаний и единый день
голосования;

принять дополнительные меры по
предупреждению причин и факторов,
способствующих росту социальной
напряженности и протестной активности
населения, обеспечить своевременное
реагирование на значимую информацию граждан.

т т л  1 e a i  ст!г\ ГУ П
Д и  X V'V' 11  X / \  vj y j  / \

2018 года
л  т т л л  t o t d o t t t t o  п
i v i w / i Y . o w /z_i1v ^ i v i V '  х й ^ г ш а л

комиссия по
обследованию
критически важных
и потенциально
опасных объектов,
объектов
жизнеобеспечения и
транспортной
инфраструктуры, а
также мест
массового
пребывания людей
на территории
муниципального
образования
«Хасавюртовский

О  О  Л  1  л  л г р у т т о  П Т  Г И О П Г  т
O C X J V IV ./Y - ' 1  X I  X V J 1 D  г  л а о ш

администрации
муниципального

района
Бакиев И.К.

...............................

район»
2 Вопрос 1,

пункт 5
принять меры по завершению подготовки
образовательных организаций района к новому
vne6HOMv гот™.

j  ’ ' j

до 1 сентября
2018 года

РУО
Абдулаев А.Х.

заместитель главы
администрации

муниципального
района

Бакиев И.К.
Вопрос 1,
пункт 7

- предупредить руководителей образовательных
организаций об их персональной ответственности
за обеспечение антитеррористической
защищённости и пожарной безопасности
вверенных им учебных заведений;

обеспечить своевременное обустройство
помещений для участковых избирательных
комиссий и помещений для голосования в
соответствии с законодательством о выборах, а
также решение других вопросов, связанных с
обеспечением избирательных комиссий
транспортными средствами, связью,
материально-технической базой и резервным
энергоснабжением;

организовать дежурство ответственных
работников администрации района для
оперативного реагирования на возможные
нарушения правопорядка.
Информацию об исполнении пунктов 2, 5, 7
настоящего решения направить в аппарат Совета
Безопасности РД до 1 ноября 2018 года.

до 1 сентября
2018 года

до 1 сентября
2018 года

с 30 августа по
10 сентября
2018 года

РУО
Абдулаев А.Х.

ТИК
Хочавов М.Б.

Управление делами
администрации

муниципального
района

Алисултанов М.А.

заместитель главы
администрации

муниципального
района

Бакиев И.К.

Вопрос 2,
пункт 3

обеспечить, во взаимодействии с ОМВД России
по Хасавюртовскому району, привлечение
народных дружин к работе по профилактике

по мере
необходимости

главы сельских
поселений

заместитель главы
администрации

муниципального

правонарушений и поддержанию общественного
порядка.

района
Бакиев И.К.

Вопрос 2,
пункт 8

- проанализировать состояние работы по
профилактике правонарушений среди
несовершеннолетних в районе, выработать и
реализовать дополнительные меры по
повышению эффективности деятельности в
данном направлении;
- принять дополнительные меры по повышению
эффективности мероприятий, направленных на
профилактику правонарушений, наркомании и
алкоголизма обратив внимание на проведение
адресной профилактической работы среди
молодежи во взаимодействии с учебными
заведениями, заинтересованными ведомствами,
правоохранительными органами, общественными
организациями, религиозными конфессиями;
- предусмотреть в муниципальном бюджете на
2019 год и последующие годы средства на
финансирование мероприятий по профилактике
преступлений среди несовершеннолетних.
Информацию об исполнении пунктов 3, 8
настоящего решения направить в аппарат Совета
Безопасности Республики Дагестан до 1 декабря
2018 года.

до 10 ноября
О  О  1 Ф  Т-'/-» ТТ<-у

1  и  1

комиссия по делам
несовершеннолетних

Кабардиева С.А.

МКУ «Молодёжный
центр»

Адилова Д.М.

Отдел по
физической

культуре, спорту и
делам молодёжи

Исаков А.И.

комиссия по делам
несовершеннолетних

Кабардиева С.А.

заместитель главы
администрации

муниципального
района

Бакиев И.К.

Вопрос 3,
пункт 6

принять меры по устранению недостатков в
содержании автомобильных дорог и улично
дорожной сети в соответствии с Федеральным
законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной

до 20 ноября
2018 года

МКУ»ЖКХ»
Алхаматов К.Д.

заместитель главы
администрации

муниципального
района

Бакиев И.К.

...I.............. -..... -
деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», а
также по размешению влоль дорог информации о
ближайших медучреждениях.

Вопрос 3, продолжить работу по реализации до 20 ноября комиссия по ОБДД заместитель главы
■ пункт 1 1 муниципальной программы, уделив особое 2018 года ОГИБДД ОМВД РФ администрации

внимание на финансирование программных по Хасавюртовскому муниципального
мероприятий; району района

совместно с ОМВД России по
Хасавюртовскому району привлекать народные
дружины к проведению мероприятий по
обеспечению безопасности на дорогах;
- совместно с Министерством транспорта и
дорожного хозяйства Республики Дагестан до 20 ноября МКУ»ЖКХ»

Бакиев И.К.

унифицировать муниципальную программу по
повышению безопасности дорожного движения в
части соответствия федеральной целевой
программе «Повышение безопасности дорожного

2018 года Алхаматов К.Д.

движения в 2013-2020 годах»;
обеспечить размещение в местных

телевизионных и печатных СМИ, в том числе и до 20 ноября комиссия по ОБДД
на языках народов Дагестана, социальных 2018 года ОГИБДД ОМВД РФ
роликов, посвященных безопасности дорожного по Хасавюртовскому
движения, установить щиты с социальной
рекламой вдоль автомобильных дорог местного
значения, улично-дорожной сети населенных

району

пунктов;
- продолжить мероприятия по сносу незаконных до 20 ноября главный архитектур
строений в придорожной полосе. 2018 года Арсаев Р.Э.

Информацию об исполнении пунктов 6, 11
настоящего решения направить в аппарат Совета
Безопасности РД до 1 декабря 2018 года.

Начальник отдела по
антитеррористической работе
администрации муниципального района

Аджиев Э.А.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
____  __________ .‘ -2 0 -6 J, фане 5-20-95

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1

l l '  “ ___ г. РАСПОРЯЖЕЕ 1 Ш

«О присвоении к.шссжно чина муниципальным служащим аппарата
алминнс! рации МО «Хасавюртовский район»

В соответствии Закона о внесении изменении в Закон Республики
г о ™ Г з 4  п “ >Н“ Ь1,0Й Сл-ужбе в Республике Дагестан» от 08.05.2014
V H K V n  ПпЗ U '9' " решения Со°Р8нм депутатов от 27 июня 2012 года
’п  L гановдения главы администрации от 3 апреля 2015 года V°401
«О квалификационном «замене» и решения протокола ква.лификац он„о ,
комиссии администрации МО «Хасавюртовский район» от 16 апреля 2015
гола ,«2 присвоит классный чин следующим муниципальным служащим

ВеД>ЩеМ> специ“ ИС1> организационно -

■ ведущему сп“ ->  ~

Глава .муниципального района Gj ( i. [
1 Д. Салавов

И и ;  л м I ; .  , l H t i  !  I  \ 1

r „ A „  РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮ РТОВСКИЙ РАЙОН». Хасавюрт, пер. Спортивный, I
- ____________________  тел. 5-20-61, факс 5-20-95

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«О присвоении классного чина муниципальным служащим аппарата
администрации МО «Хасавюртовский район»

В соответствии Закона о внесении изменении в Закон Республики
Дагестан «О муниципальной службе в Республике Дагестан» от 08.05.2014
года Л1> 34 пЛЗ- ст-9.1 решения Собрания депутатов от 27 июня 2012 года
J№ 10-V СД, Постановления главы администрации от 3 апреля 2015 года №401
«О квалификационном экзамене» и решения протокола квалификационной
комиссии администрации МО «Хасавюртовский район» от 16 апреля 2015
[ода . присвоит классный чин м \ нищшнльному  служащему:

Mai омедов_\ Сайф\дин\ 3\баировмч\ - веде теме специалисте' отдела по ФК,
спорта и делам молодежи -  РМС 3 кл; "

5 правлению делами внести изменения в штатное расписание аппарата
администрации.

Глава муниципального районами ДД \-ОуФД2ч О.О 2̂  Д. Сплавов

1 H'l 'С А. . ! :  [ aik'b ■ '